[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 апреля 2023 года							                      № 102
город Борзя

           О проведении открытого аукциона на право заключения договора безвозмездного пользования имуществом (транспортными средствами) муниципального района «Борзинский район»

В соответствии с  Гражданским  кодексом Российской Федерации,  федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной Антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Борзинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Борзинский район» от  23.12.2014 № 148, ст.33 Устава муниципального района «Борзинский район»,  администрация  муниципального района  «Борзинский  район»
п о с т а н о в л я е т :

	1. Провести открытый аукцион на право заключения договора безвозмездного пользования имуществом (транспортными средствами) муниципального района «Борзинский район» с целью  использования по целевому назначению - оказания  услуг по  водоснабжению и водоотведению населению городского поселения «Борзинское», обеспечения и обслуживания социально-значимых объектов, расположенных на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», а также обеспечения и обслуживания социально-значимых  и иных объектов при возникновении аварий, введении режима повышенной готовности и (или) чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Борзинский район.
 	2.Управлению экономического развития администрации муниципального района (Блохиной Ж.А.) разместить извещение о проведении открытого аукциона на официальном сайте www.torgi.gov.ru, на сайте муниципального района «Борзинский район http://борзинский-район.рф/ и в Борзинской районной газете «Даурская новь».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Борзинский район» В.В.Забелина.
          4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».

Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                            Р.А.Гридин

Утверждено
                               постановлением администрации
                    муниципального района «Борзинский район»
                                                                                                           от « 10 » апреля 2023 г. № 102

Извещение о проведении открытого аукциона
на право заключения договора безвозмездного пользования движимым  имуществом (транспортными средствами) муниципального района «Борзинский район» с целью  использования по целевому назначению - оказания  услуг по  водоснабжению и водоотведению населению городского поселения «Борзинское», обеспечения и обслуживания социально-значимых объектов, расположенных на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», а также обеспечения и обслуживания социально-значимых  и иных объектов при возникновении аварий, введении режима повышенной готовности и (или) чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Борзинский район».

1. Форма торгов: открытый аукцион.
2. Организатор аукциона: администрация   муниципального    района
 «Борзинский район» Забайкальского края
3. Место нахождения, почтовый, электронный адреса, телефон:
674600, Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя, ул. Ленина, д. 37,
E-mail: ekonomika-borzya@yandex.ru, тел. 8 964-464-43-30.
4. Контактное лицо: Воронцова Ирина Викторовна.
5.Предмет аукциона: право заключения договора  безвозмездного пользования движимого имущества (транспортных средств) муниципального района «Борзинский район».
  Лот № 1 –  техника передаётся согласно перечня, с целью  использования по целевому назначению - оказания  услуг по  водоснабжению и водоотведению населению городского поселения «Борзинское», обеспечения и обслуживания социально-значимых объектов, расположенных на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», а также обеспечения и обслуживания социально-значимых  и иных объектов при возникновении аварий, введении режима повышенной готовности и (или) чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Борзинский район.
- специализированный, автоцистерна вакуумная(АВ) (машина вакуумная, комбинированная, илососная) 7074А6-50  Шасси КАМАЗ 65115- RS, идентификационный номер Х897074А6N5FP3350, цвет синий, год выпуска 2022, номер кузова 646000N2612548, двигатель четырехтактный дизельный, номер двигателя 86111049, категория транспортного средства С, экологический класс пятый.
Начальная минимальная цена платежа за право заключения договора безвозмездного пользования:  29 000,00 руб. (двадцать девять тысяч) руб. 00 коп.без НДС на основании отчета об оценке рыночной стоимости № 190/23 от 05.04.2023 г.
Шаг  аукциона  5 % от начальной  минимальной) цены договора:  1450,00 (одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Лот № 2 –  техника передаётся согласно перечня, с целью  использования по целевому назначению - оказания  услуг по  водоснабжению и водоотведению населению городского поселения «Борзинское», обеспечения и обслуживания социально-значимых объектов, расположенных на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», а также обеспечения и обслуживания социально-значимых  и иных объектов при возникновении аварий,введении режима повышенной готовности и  (или) чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Борзинский район».
- Автоцистерна  (вода питьевая) (АЦПТ) 7074А5-50 Шасси КАМАЗ 65115- RS,идентификационный номер Х897074А5N5FP3342,цвет синий, год выпуска 2022,номер кузова 646000N2611454, двигатель четырехтактный дизельный, номер двигателя 86110215, категория транспортного средства С, экологический класс пятый.
Начальная минимальная цена платежа за право заключения договора безвозмездного пользования 22 000,00 руб. (двадцать две тысячи) руб. 00 коп. без НДС на основании отчета об оценке рыночной стоимости № 189/23 от 05.04.2023 г.
Шаг  аукциона  5 % от начальной  минимальной) цены договора:  1100,00 (одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Размер задатка: не предусмотрен.
6. Срок действия Договора до 31 декабря 2026 г.  Договор считается заключенным со дня его подписания.
7. Аукционную документацию можно получить: на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru//, на сайте организатора торгов администрации муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф//
8. Срок в течение, которого организатор аукциона вправе отказаться  от проведения аукциона: не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
9. Форма подачи предложений о цене: открытая форма.
10. Дата, время начала приема заявок: 15.04.2023 г. в 09.00 ч. (по местному времени).
11. Дата, время окончания приема заявок: 10.05.2023 г. в 10.00 ч. (по местному времени).
Время приема заявок: заявки на участие в аукционе принимаются в рабочие дни: понедельник – четверг с 09.00 ч. до 17.00 ч., пятница с 09:00 до 12:00 и с 13:00 до 15:45 часов местного времени, обеденный перерыв с 12.00 час. до 13.00 час. (по местному времени).
12. Место приема заявок: 674600, Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя, ул. Ленина, д. 37, каб.304.
13. Для участия в аукционе заявитель представляет заявку установленного образца в 2-х экземплярах, с приложением следующих документов:
Для  физических лиц:
1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.
Для индивидуальных предпринимателей:
1. Полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки.
2. Заявление об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом  Российской Федерации об административных правонарушениях.
3. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.
Для юридических лиц:
1. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона.
2. Документ, подтверждающий полномочия лица, на осуществление действий от имени заявителя.
3. Копии учредительных документов.
4. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки, либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством РФ, учредительными документами юридического лица и если для заявителя  заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;
5.Заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя, об отсутствии решения арбитражного суда о признания заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях;
6. Лицензия на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности.
В случае подачи заявки представителем заявителя предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.
Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении каждого предмета аукциона (лота).
Заявка, поступившая по истечении срока ее приема не рассматривается и в тот же день возвращается заявителю или его уполномоченному представителю.
Заявитель подает заявку на участие в аукционе в письменном виде.
Текст должен быть четко пропечатан. Исправления в документах не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного лица.
Представленные заявителем документы в составе заявки на участие в аукционе не возвращаются.
16. Аукцион состоится: 10.05.2023 г. в 14.00 ч. по адресу: 674600, Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя, ул. Ленина, д. 37,каб.304.
17. Порядок определения победителя аукциона:
Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе аукциона наиболее высокую цену.
18. Срок, в течение которого должен быть подписан проект договора; составляет не менее 10 (десяти) дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.
Аукцион проводится в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67.
Иные условия и порядок проведения аукциона, не включенные в настоящее извещение о проведении аукциона, оговорены в документации об аукционе.

image1.wmf